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دروازه مربوط به دوره اشکانیان در 
فاروج خراسان شمالی از دل خاک 

بیرون کشیده شد

 سرپرست هیات باستان شناسی ویرانشهر فاروج خراسان 
شمالی گفت: مطالعات انجام شده در باره دروازه غربی 
این محوطه  تاریخی که بتازگی از دل خاک بیرون کشیده 
شده، نشان می دهد این بنا مربوط به دوره اشکانی است.

میثم لباف خانیکی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: کاوش و مطالعات در ویرانشهر فاروج  
طی تفاهم نامه منعقد شده با میراث فرهنگی و موزه لوور 
فرانسه از ۲ سال قبل آغاز شد و فصل سوم کاوش ها در 
این محوطه تاریخی نیز به تازگی به پایان رسید.وی با بیان 
این که کاوش های مشترک ایران و فرانسه در این محل 
تا ۲ سال دیگر ادامه خواهد یافت افزود: طی کاوش های 
فصل سوم نیمی از دروازه غربی این محوطه خاکبرداری 
شد که  پلانی از دروازه های دوره های اشکانی است.   
لباف خانیکی با بیان این که قدمت این محوطه  هزار و 
۷۰۰ تا ۲ هزار سال تخمین زده شده است افزود: سازه 
این دروازه و ابعادی که دارد نشان دهنده اهمیت و رونق 
اقتصادی و اجتماعی ویرانشهر فاروج است و همانطور که 
حدس می زدیم این محوطه استقراری مهم نقش مرکز 
مدیریتی حکومت در دره اترک را داشته و  معبر تردد 
این سکونتگاه بوده است.سرپرست هیات باستانشناسی  
ویرانشهر فاروج با بیان اینکه بقایای معماری نشان 
می دهد این محوطه را حصاری مربع شکل محصور کرده 
است گفت: براساس شواهد اولیه، حصاری مربعی شکل  
این محوطه ۱۴ هکتار است که هر ضلع آن ۳۵۰ متر بوده 
و در داخل این حصار محوطه محصور دیگری است که 
حصاری به اضلاع ۹۰ متر ارگ یا حاکم نشین را محافظت 
می کرده است.وی افزود: کاوش های سال گذشته نیز 
آثاری از یک مجموعه معماری را در محل تپه ای که در 
بخش جنوبی محوطه واقع شده است، آشکار ساخت.وی 
خاطرنشان کرد: کاوش هایی که در محل دروازه غربی این 
سکونتگاه انجام شد نشان داد که در طرفین این دروازه دو 
برج با پلان مستطیل شکل قرار داشته و فضای داخلی 
هر برج مشتمل بر تالاری به طول ۹/۵ و عرض ۴ متر 
بوده است.لباف خانیکی افزود: ساختار دروازه و سازه های 
الحاقی در طول حداقل سه دوره معماری دچار تغییراتی 
شده که با توجه به شواهد مکشوفه از اوایل دوره اشکانی 
تا اواسط دوره ساسانی به طول انجامیده است.وی گفت: 
علاوه بر بقایای معماری، مقادیر قابل توجهی از قطعه 
سفال های شاخص دوره اشکانی و ساسانی از لایه های 
فرهنگی این محوطه به دست آمده که معیار مناسبی برای 
شناسایی و گونه شناسی سفال های دوره تاریخی ناحیه 

شمال خراسان را فراهم می آورد.
این باستان شناس گفت: بقایای معماری و سفال های 
ویرانشهر از این جهت اهمیت دارد که پیش از این 
مراکز جمعیتی اشکانی با این مقیاس، تنها در خارج از 
مرزهای ایران و بیشتر در جنوب ترکمنستان مورد کاوش 
و مطالعه قرار گرفته بود و دسترسی به اطلاعات آنها 
همواره با مشکلات همراه است.وی خاطرنشان کرد: 
این محوطه در منطقه ای واقع است که به ظنّ اغلب 
تاریخ نگاران و باستان شناسان خاستگاه پادشاهان اشکانی 
و شکل گیری نخستین مراکز اداری و سیاسی آن هاست.

محوطه ویرانشهر نخستین بار در سال ۱۳۵۵ توسط 
هیأتی از باستان شناسان ایتالیایی به سرپرستی روبرتا ونکو 

ریچاردی از دانشگاه تورین شناسایی شد.
این مکان در ۱۰ کیلومتری شمال شهرستان فاروج و 
در استان خراسان شمالی قرار دارد.فصل اول مطالعات 
باستان شناسی محوطه تاریخی ویرانشهر فاروج با هدایت 
گروهی متشکل از باستان شناسان دانشگاه تهران و موزه 
لوور پاریس آغاز شد. مطالعات باستان شناسی در این 
محوطه تاریخی به عنوان بخشی از فعالیت های مشترک 
دانشگاه تهران با موزه لوور پاریس تعریف و بر اساس 
تفاهم نامه پنج ساله پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور انجام 
می شود این منطقه که سرچشمه های اترک را در خود جای 
داده است از دیرباز موردتوجه جوامع انسانی قرار داشته و 
عبور یکی از مهم ترین شریان های ارتباطی شرق به غرب 
بر اهمیت زیستی آن منطقه افزوده است.از هزار و ۳۱۵ اثر 
تاریخی شناخته شده خراسان شمالی ۶۵۵ اثر در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده که ۵۱۱ مورد آن اثر تاریخی، ۵۴ 
اثر طبیعی، ۷۵ اثر ناملموس و ۲۰ اثر منقول تاریخی است.

مشاهده یوز مادر به همراه توله در 
میاندشت جاجرم

 سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی از مشاهده یک قلاده یوزپلنگ آسیایی به همراه 
توله در حاشیه پناهگاه حیات وحش میاندشت جاجرم خبر 
داد.رضا شکاریان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با 
مشاهده این دو قلاده یوزپلنگ، بلافاصله اکیپی از محیط 
بانان و همیاران به محل اعزام شده و شرایط را برای 
تردد یوزپلنگ ایمن کردند.وی افزود: با توجه به تردد و 
مشاهده چند باره یوزپلنگ در این مسیر طی سال جاری 
از شهروندان درخواست می شود در مسیر جاده جاجرم 
به سنخواست با احتیاط بیشتری رانندگی کنند.شکاریان 
خاطرنشان کرد: به رغم نصب تابلو برای کاهش سرعت 
به خاطر عبور یوزپلنگ در سال ۱۳۹۷ یک قلاده یوزپلنگ 
آسیایی در این مسیر بر اثر بی احتیاطی راننده خودرو تلف 
شد.  پناهگاه حیات وحش میاندشت و پارک ملی ضامن 
آهو یکی از بهترین زیستگاه های یوزپلنگ آسیایی در 
ایران است که با دارا بودن منطقه دشتی و تپه ماهورها و 
وجود طعمه فراوان، محلی امن و مناسب برای زیست این 

گونه ارزشمند است.

فرهنگ اصیل خود را به خوبی
 عرضه نکرده ایم

رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشور گفت: متأسفانه فرهنگ اصیل خود را به 

خوبی عرضه نکرده ایم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حبیب رضا ارزانی، ۹ 
دی ماه، در آیین اختتامیه دومین جشنواره فیلم کوتاه 
روستا و عشایر که در سالن گلشن بجنورد برگزار شد، 
با اشاره به اینکه ۹ دی روز میثاق با ولایت و مقام 
معظم رهبری است، اظهار کرد: مردم ایران در این 
روز نشان دادند که مدافع ارزش های دینی و فرهنگی 

خود هستند.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی گنجینه فرهنگ و 
معرفت ها است، ادامه داد: فرهنگ اصیل باید به خوبی 
فرآوری و عرضه شود و متأسفانه تاکنون این فرهنگ 
به خوبی شناخته نشده و در عرضه این فرهنگ نیز 

ضعیف عمل کردیم.
ارزانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به مقابله با 
تهاجم فرهنگی غرب تأکید دارند، تصریح کرد: تنها راه 
مقابله با تهاجم فرهنگی غرب نیز شناسایی فرهنگ 
اصیل خود و عرضه آن به زبان امروزی و جوان پسند 

است.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشور ادامه داد: ما همچنان حامی جریان 
روستا، عشایر و همچنین جشنواره ملی روستا و عشایر 

هستیم.
وی در پایان تصریح کرد: آثار این جشنواره از لحاظ 
کمی کاهش داشت اما از نظر کیفی رشد بسیار خوبی 

داشتیم که این موضوع برای ما بسیار ارزشمند است.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

روستاییان و عشایر سنگرداران 
فرهنگ بومی

 مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: روستاییان 
و عشایر سنگرداران فرهنگ بومی هستند.

محمد رضا سوقندی، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و مدیر کل دفتر حقوقی عملکرد و امور 
استان های سازمان سینمایی کشور، ۹ دی ماه، در 
آیین اختتامیه دومین جشنواره فیلم کوتاه روستا و 
عشایر که در سالن گلشن بجنورد با حضور مسئولان 
استانی و کشوری برگزار شد، گفت: در جنگ فرهنگی، 
سنگر فرهنگ بومی آخرین سنگری است که سقوط 
می کند و سنگرداران این فرهنگ نیز روستاییان و 

عشایر هستند.
وی با بیان اینکه فرهنگ بومی را باید در دل 
روستاییان و عشایر پیدا کرد، اضافه کرد: فیلم و سینما 
به عنوان ابزاری جذاب و خلاق می توانند این فرهنگ 

را به خوبی حفظ کنند.
سوقندی با تأکید براینکه سهم سینمای ما در عرصه 
جهانی ناچیز است، ادامه داد: توسعه فرهنگ غرب 
مرهون فرهنگ شرق است اما سهم سینمای ما در 

عرصه جهانی ناچیز است.
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه 
غفلت ما در این زمینه موجب سهم ناچیز سینمای ما 
در عرصه جهانی شده است، افزود: در کنار فیلم و 
سینما باید به ادبیات نیز بها بدهیم که اگر ادبیات را از 

فرهنگ بگیریم، کالبدی بی جان می ماند.
سوقندی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که شهرِ 
بدونِ سینما در کشور نداشته باشیم، تصریح کرد: 
استعدادهای جوانان این مرز و بوم در مکان های 
فرهنگی و هنری به خوبی شناسایی می شود و باید از 

ظرفیت های فرهنگی  استان به خوبی استفاده کنیم.
وی با تأکید براینکه در حوزه فرهنگ و هنر تبدیل 
به مصرف کننده شده ایم، اضافه کرد: در گذشته مولد 
بوده ایم اما اکنون تبدیل به مصرف کننده شده ایم که 

این موضوع خوشایند نیست.
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
در پایان تصریح کرد: خراسان شمالی بعد از جدا شدن 
از خراسان بزرگ، با هنر معرفی شد و از همین جهت 

باید همچنان از ظرفیت فرهنگی خود استفاده کند.

رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه ای 
خراسان شمالی در بودجه ۱4۰۱

 معاون حقوقی وزیر اقتصاد از رشد ۷۹ درصدی 
اعتبارات هزینه ای خراسان شمالی در بودجه ۱۴۰۱ 

خبر داد.
هادی قوامی در آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی 
فیلم کوتاه روستا و عشایر که با حضور مسئولان 
استانی و کشوری در سالن گلشن بجنورد برگزار شد، 
با اشاره به اینکه مردم و مقام معظم رهبری دو عنصر 
کلیدی برای انقلاب اسلامی هستند، اظهار کرد: در 
بودجه ۱۴۰۱ به نسبت سال ۱۴۰۰ رشد ۷۹ درصدی 
اعتبارات هزینه ای استان را شاهد هستیم که این 
اعتبارات در بخش تملک دارایی رشد ۳۰۰ درصدی 

را خواهد داشت.
وی با تاکید براینکه اعتبارات تملک دارایی ۳۲ هزار 
میلیارد تومان بوده است، تصریح کرد: این اعتبار در 
بودجه ۱۴۰۱ به ۱۲۸ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا 

کرد.
قوامی با تاکید بر اینکه ۳۲ هزار میلیارد تومان نیز 
بابت استفاده از اعتبارات متوازن به استان اختصاص 
پیدا می کند، تأکید کرد: اختصاص ۲۰ درصد اعتبارات 
از قانون استفاده متوازن به صندوق پیشرفت و عدالت 

نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است.
معاون حقوقی وزیر اقتصاد تصریح کرد: ۶۰۶ هزار 
میلیارد تومان از محل نفت برای مناطق محروم و ۴۴ 
هزار میلیارد تومان برای مناطق نفت خیز اختصاص 

پیدا کرده است.
قوامی در پایان تصریح کرد: ما در حوزه های مختلف 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی باید به سمت 
تولید حرکت کنیم و برگزاری چنین جشنواره هایی 

بسیار ارزشمند خواهد بود.

خبر
خبر

 امام جمعه بجنورد با اشاره تدبیر و شجاعت شهید 
سلیمانی، گفت: اگر شهید سلیمانی حضور نداشت 
اکنون هم مرز با داعش بودیم و خبری از عراق 

و سوریه نبود.
به گزارش  مهر، حجت الاسلام رضا نوری ظهر 
دبروز در خطبه های نماز جمعه بجنورد که در مصلی 
بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: طبق روایات جوانان 
باید با دقت رفیق انتخاب کند در غیر این صورت 

این فرد او را به دامن اشرار و بدان خواهد کشاند.
امام جمعه بجنورد دوست و هم نشین را دو نوع 
دانست و گفت: برخی افراد دوست جاهل، نادان و 
شرور هستند و عده ای دوستدار علم و دانش هستند؛ 
گروه اول موجب مرض و گروه دوم عامل درمان 
خواهند بود.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی 
گفت: باید از کسانی که سوابق خوبی ندارند دوری 
جست زیرا رفاقت با این گروه ها پشت سر ما ایجاد 

تهمت می کند.
وی در ادامه به سالروز ۹ دی اشاره داشت و افزود: 
خداوند به وسیله مردم شهید پرور کشور فتنه را 

از بین برد.
حجت الاسلام نوری ادامه داد: برخی خواص 
نفس پرست در فتنه در برابر نظام ایستادند؛ این ها 

افرادی بودند که در نظام مسئولیت داشتند و برای 
انقلاب خدمت کرده بودند اما در نهایت عاقبت به 
خیر نشدند لذا باید از خداوند بخواهیم در نهایت 

عاقبتمان به خیر شود.
امام جمعه بجنورد تصریح کرد: کبر و غرور و نفس 
آنقدر در این افراد که سابقه مبارزی نیز داشتند رشد 
کرد که با آمریکا و صهیونیست دست به دست هم 
دادند.وی افزود: با این حال مردم با حضور میلیونی 

خود فتنه را در هم شکستند.
حجت الاسلام نوری با اشاره به سالروز رحلت 
علامه مصباح، گفت: نسبت به این عالم برخی جفا 

کردند و سعی داشتند او را ترور شخصیتی کنند.
امام جمعه بجنورد طرح ولایت را یکی از اقدامات 
مهم این عالم بیان کرد و افزود: بسیاری از شاگردان 
این عالم اکنون در حوزه های مختلف خدمت 

می کردند.
وی افزود: شهید سلیمانی هم شجاع و اهل تدبیر 
بود؛ این فرد با اخلاص و مردم دوست بود که این 

ویژگی ها باعث تشییع جنازه باشکوه ایشان شد.
حجت الاسلام نوری گفت: اگر شهید سلیمانی 
حضور نداشت اکنون هم مرز با داعش بودیم و 

خبری از عراق و سوریه نبود.

امام جمعه بجنورد:

شهید سلیمانی باعث شد اکنون با داعش هم مرز نباشیم

 رییس سازمان نظام مهندسی خراسان شمالی 
گفت: آمار ساخت و ساز در این استان از ابتدای 
سالجاری تاکنون بر اساس صدور نقشه های 

ساختمانی ۵۸ درصد کاهش یافته است.
کیان حصاری روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: در مجموع در این بازه زمانی 
سال گذشته ۲ هزار مراجعه کننده برای صدور 
خدمات مهندسی از جمله طراحی، نظارت و اجرا 
در استان صادر شد که امسال طی این مدت به 

۸۶۰ مورد کاهش یافت.
وی تصریح کرد: از تعداد نقشه های طراحی 
شده در سال جاری حدود ۹۰ درصد ساختمان 
ها بتنی و فقط هشت درصد اسکلت فلزی و ۲ 
درصد باقیمانده سایر مصالح و اسکلت ها بوده 

است.
رییس سازمان نظام مهندسی خراسان شمالی 
یکی از علت های این کاهش را تغییرات، 
نوسانات و شتاب قیمت ها در بازار برشمرد و 
افزود: امیدواریم باقیمانده سال سرمایه گذاران 
بخش مسکن با امید و اطمینان بیشتر وارد 
ساخت و ساز شوند و بافت های فرسوده و زمین 
های بلااستفاده مورد استفاده قرار گیرد و با 

کاربری های مناسب بارگذاری شوند.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت ملک در بجنورد 
به نسبت سایر نقاط کشور بی رویه افزایش 
یافته است، عنوان کرد: اگر مصالح ساختمانی 
۷۰ درصد گران شده، قیمت زمین تا ۱۰۰ درصد 
در مرکز خراسان شمالی افزایش داشته و این 
رویه غلط تنها توسط دلالان ایجاد شده و باید 

با نظارت بیشتر این پدیده اصلاح شود.

حصاری خاطرنشان کرد: گرانی مصالح و 
افزایش قیمت زمین موجب شده تا ساخت و 
ساز در بجنورد توجیه اقتصادی نداشته باشد و 
سهم سازنده کمتر شده و برای این قشر توجیه 
اقتصادی ندارد و رغبتی به سرمایه گذاری 
ندارند.بررسی میدانی خبرنگار ایرنا از بنگاه 
های مشاور املاک خراسان شمالی حاکیست 
که بازار مسکن این استان از نیمه دوم سال 

گذشته همزمان با تثبیت نرخ ارز و سکه و 
تداوم نزولی بازار بورس اوراق بهادار به دلیل 
بی اعتمادی نسبت به قیمت ها وارد رکود شدید 
شد به طوری که برخی از بنگاه های مشاور 
املاک در این مدت حتی ماهانه موفق به انجام 
یک معامله نشدند.خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر 
جمعیت دارد و ۴۴ درصد از جمعیت این استان 
در روستاها زندگی می کنند و طبق آمار رسمی 
براساس تقاضاهای موجود این استان حدود ۲۰ 
هزار واحد مسکونی کم دارد که بخشی از این 
واحدها در قالب اقدام ملی مسکن در دست اجرا 
قرار دارد و پیش بینی می شود که حداکثر در 
یک سال آینده این میزان مسکن در استان 

خراسان شمالی ساخته شود.
همچنین این استان در طرح اقدام ملی مسکن 
نیز دست پیش را نسبت به اکثر استان های 
کشور دارد به طوری که از ۴۲ هزار مسکن 
که در سطح استان های کشور پیش بینی شد 
حدود ۱۰ هزار سهمیه مربوط به استان خراسان 
شمالی است.این استان دارای ۸ شهرستان و ۲۴ 
شهر است و حدود ۵۰ هزار خانوار در واحدهای 

استیجاری سکونت دارند.

 

تفاهم نامه امکان سنجی راه اندازی مجتمع کشت و 
فرآوری گیاهان دارویی برای تولید آفت کش های 
گیاهی و داروهای دامی با منشا گیاهی در شهرستان 
شیروان، بین آستان قدس رضوی و جهاد دانشگاهی 

امضا شد.
به گزارش ایسنا، این تفاهم نامه پیش از ظهر امروز 
در نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی بین 
محمد دلبری معاون برنامه ریزی و توسعه اقتصادی 
بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی و 
محمدرضا پورعابدی معاون پژوهش و فناوری 
جهاد دانشگاهی با حضور علی جدی رئیس مجمع 
نمایندگان خراسان شمالی، نماینده مردم شیروان 
و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی و محسن رحمانی رئیس جهاد دانشگاهی 
خراسان شمالی منعقد شد.این تفاهم نامه در راستای 
تحقق اهداف مقرر در سند چشم انداز ۱۴۰۴ 
سیاست های کلی علم و فناوری و اقتصاد مقاومتی 
مبتنی بر توسعه علوم و فناوری مورد نیاز کشور و 
تقویت اقتصاد دانش بنیان تدابیر و تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب در خصوص تولید ثروت از یافته های 
پژوهشی و ضرورت توسعه و تجاری سازی علوم و 

فناوری به امضا رسیده است.
بر اساس این تفاهم نامه قرار است طرفین به طور 
منظم جلسه تشکیل داده و فعالیت های مشترک 
پیشنهادی را بررسی و پس از تایید روسای دو 
مجموعه برای اجرا اقدام نمایند و پس از آن، شکل 
و سهم سرمایه گذاری طرفین، نوع مالکیت، نحوه 
تامین هزینه ها، بهره برداری و... مشخص می شود.

گفتنی است بررسی و امکان سنجی طرفین برای 
سرمایه گذاری مشترک با هدف راه اندازی مجتمع 
کشت و فرآوری گیاهان دارویی برای تولید آفت کش 
های گیاهی و داروهای دامی با منشاء گیاهی در 
شهرستان شیروان موضوع این تفاهم نامه است که 
به امضای نمایندگان طرفین رسید.به گزارش ایسنا، 
آبان ماه امسال بود که پیگیری ها برای انعقاد این 
تفاهم نامه به برگزاری جلسه در معاونت برنامه ریزی 
و توسعه اقتصادی بنیاد بهره وری موقوفات آستان 
قدس رضوی رسید که در آن علی جدی نماینده مردم 
شیروان در مجلس شورای اسلامی و محسن رحمانی 
رئیس جهاد دانشگاهی خراسان شمالی به مذاکره 
بابت این موضوع پرداختند که در نهایت در جریان 
بازدید آنان از نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی، 

این تفاهم نامه به امضاء رسید.

 مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه 
به شبهات فتنه ۸۸ و جنگ جمل اشاره داشت و 
گفت: برخی خواص در این فتنه مردود شدند در 
حالی که مردم جلوتر و بصیرتر از مسئولان حرکت 

کردند.
غلامحسن تسخیری صبح پنجشنبه در مراسم 
گرامیداشت یوم الله ۹ دی که در مصلی امام خمینی 
بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: فتنه ۸۸ اولین و 
آخرین فتنه نبود زیرا از ابتدای اسلام فتنه ها وجود 
داشته و تا زمانی که اسلام ادامه داشته باشد فتنه ها 

باقی خواهند ماند.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه 
ادامه داد: علیرغم تمامی فتنه ها وعده الهی پیروزی 
جبهه حق است اما شروطی مانند استقامت نیز در 

قرآن کریم مطرح می باشد.
وی مشرکان، کفار، منافقین، مرجفین، شیاطین 
و نفس را شش دشمن برای جبهه حق دانست و 
افزود: امروز یکی از مهمترین دشمنی ها مرجفین، 
یعنی اراجیف گویان هستند که با رشد و رهاسازی 
رسانه ها و فضای مجازی به راحتی در افکار عمومی 

و حتی خواص اثر گذار شده اند.
حجت الاسلام تسخیری بیان داشت: امروزه جنگ 
نظامی، فرهنگی و اقتصادی در اولویت نبوده و سوی 
دیگر جنگ ادراکی آغاز شده و حوزه این جنگ 
رسانه می باشد؛ لذا هر کسی که بر رسانه مسلط شود 

پیروز میدان خواهد شد.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه 
به توصیف جبهه نفاق پرداخت و گفت: این عده با 
لباس اسلام به انقلاب ضربه می زنند و ضربه آنها 

بسیار شدید است.
وی در ادامه به تطبیق فتنه جنگ جمل و فتنه سال 
۸۸ پرداخت و افزود: در صدر اسلام سران فتنه با 
بهانه های مختلف به میدان آمدند تا حکومت نوپای 
امیرالمومنین را زمین بزنند که در فتنه ۸۸ نیز این 

مسئله اتفاق افتاد.
وی افزود: در جنگ جمل طلحه و زبیر در مدینه 

جایگاه اجتماعی مناسبی نداشتند لذا به مکه رفته 
و عده ای را متحد خود کردند و این مسئله را ما در 
سال سال ۸۸ نیز مشاهده کردیم زیرا بیگانگان، ضد 
انقلاب ها، خواص بی بصیرت و فرقه های نوظهور با 
فتنه گران دست به دست یکدیگر دادند تا نظام را 

زمین گیر کنند.
حجت الاسلام تسخیری عنوان کرد: در فتنه ۸۸ 
همانند جنگ جمل عده ای آشوب کردند که پیش 
از آن در حکومت مسئولیت داشتند لذا به راحتی 
می توانستند افکار عمومی مردم را دچار شک و تردید 

کنند.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه 
ادامه داد: ظاهر فتنه اعتراض به انتخابات به علت 
تقلب بود اما این عده عملًا به دنبال براندازی نظام 

بودند.
وی افزود: نامه نگاری های متعدد به سران و بزرگان 
دیگر حربه فتنه گران در جنگ جمل و فتنه ۸۸ بود.

حجت الاسلام تسخیری عنوان کرد: در حوادث سال 
۸۸ عده ای از خواص مردود شدند و در عین حال 
مردم از افرادی که مدعی انقلاب انقلابی گری بودند 

جلوتر حرکت کردند.
وی در انتها گفت: امروز دشمن می داند در جنگ با 
جمهوری اسلامی نه تنها با یک نظام و دولت بلکه 
با مردم مواجه است؛ به این دلیل جرأت رویارویی 

مستقیم با کشور را ندارد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد جواد شریعتی 
نژاد با اشاره به اینکه اعتقاد به امام حسین علیه 
السلام ، دین اسلام، قرآن و حمایت از رهبری در 
رگ و جان ما جریان دارد، گفت: در سال ۸۸مردم 
هوشیار و آگاه و با بصیریت و آگاه نسبت به دین 
وارد میدان شدند و جلوی فتنه را گرفتند و در نطفه 

خفه کردند. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد جواد شریعتی 
نژاد، امام جمعه آشخانه در مراسم گردهمایی 

بزرگداشت نهم دی ماه روز بصیرت گفت: در 
سال ۸۸ عده ای از دشمنان توطئه کردند و نقشه 
کشیدند که نظام را  براندازی کنند و  با آرمان های 
شهدا و انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران مخالفت کنند.
وی ادامه داد: اما توده امت اسلامی غریب به ۴۰ 
میلیون نفر در روز ۹ دی ماه ۸۸ به دفاع از آرمان 
های شهدا، نظام و رهبری و انقلاب اسلامی  به 
پا خواستند و فتنه را در هم شکستند، زیرا مردم 

پی بردند که دشمن با انقلاب زاویه ای ندارد بلکه 
دشمنی اصلی آنها با اعتقادات ماست.

امام جمعه آشخانه با اشاره به اینکه عتقادات ما 
به امام حسین علیه السلام ، دین اسلام و قرآن 
و حمایت از رهبری در رگ و جان ما جریان دارد، 
گفت: مردم هوشیار و آگاه و با بصیریت و آگاه  
نسبت به دین  وارد میدان شدند و جلوی فتنه را 

گرفتند و در نطفه خفه کردند.
وی تصریح کرد: دشمن امروز با کار فرهنگی 

درصدد ایجاد جدایی بین امت و رهبری است  و 
برهمگان لازم است که در دام این نقشه های 

دشمنان نیفتند.
وی گفت: سردار سلیمانی امروز به عنوان یک نماد 
مکتب انقلابی در دنیا می درخشد  و بنا بروصیت 
این سردار بزرگ اسلام تنها خیمه آرمان های 
۱۴۰۰ ساله اولیا خدا و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی است که اجازه ندهید این خیمه ها را آتش 

بزنند.

کاهش 58 درصدی ساخت و ساز مسکن در خراسان شمالی 

تفاهم نامه همکاری بین آستان قدس و جهاد دانشگاهی امضا شد؛

همکاری برای راه اندازی مجتمع کشت و فرآوری 
گیاهان دارویی در خراسان شمالی

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه:

 مردم بصیرتر از مسئولان بودند

امام جمعه آشخانه:بصیرت، راه رهایی از فتنه ها و نقشه های شوم دشمنان است
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ریخت و پاش ها در دولت سیزدهم 
تکرار نخواهد شد

 

مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: 
برای بستن بودجه بدون کسری؛ دولت اولین قدم 
را با کاهش ۱۵ درصدی هزینه های خود )به غیر 
از حقوق( محکم برداشته است. ریخت و پاش های 
مرسوم دستگاه ها در دولت سیزدهم تکرار نخواهد 
. شد

گرانی و تورم به زودی متوقف 
خواهد شد

رییس جمهور گفت: گرانی و تورم به زودی متوقف 
تصمیمات  نتیجه  اخیر  گرانی های  شد،  خواهد 
در  ما  تصمیمات  آثار  و  است  گذشته   نادرست 

می شود. روشن  آینده  ماه های 
آیت الله سید ابراهیم رییسی، روز جمعه در دومین 
روز سفر خود به استان قم در دیدار با آیت الله نوری 
همدانی از مراجع تقلید، اظهار داشت: دولت سیزدهم 
برای کنترل تورم اقداماتی انجام داده و در کنار آن 
برخی از فعالیت های تورم زا را متوقف کرده است 
و بر اساس همین تصمیم ها، شاهد روند کاهشی 

تورم هستیم.
بانک ها باید منضبط عمل کنندرئیس جمهور در 
دیدار با علما، خانواده شهدا، ایثارگران و جمعی 
از مردم قم با تاکید بر ضرورت منضبط بودن 
بانک ها، اهمیت پرداخت تسهیلات و افزایش مهلت 
بازپرداخت به تولیدکنندگان تصریح کرد: دریافت 
سود بیش از آنچه در شورای پول و اعتبار مقرر 
شده مجاز نیست و هر بانکی سود بیشتر دریافت 

کرده حتما باید به مردم بازگرداند.

سهام عدالت چقدر می ارزد؟
سهام عدالت که در هفته های گذشته با کاهش 
ارزش مواجه شده بود، در هفته گذشته پایانی، آذرماه 
تغییر روند داشت و رشد قابل توجهی را به ثبت 
رساند. این روند مثبت در هفته اول دی ماه نیز 
ادامه داشت و این سهام در هفته گذشته با رشد 
۴.۲۱ درصدی مواجه شد. این مساله در حالی رخ 
داده که شاخص کل بورس و شاخص کل هم وزن 
بورس نیز به ترتیب با رشد ۲.۸ و ۲.۹ درصدی 
در این هفته مواجه شدند. برگه های سهام عدالت 
در قیمت های ۴۰۹ هزار تومانی، ۴۹۲ هزار تومانی، 
۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی در هفته 
پایانی آذرماه به ترتیب با رشد ۳۲۳ هزار تومانی، 
۳۸۸ هزار تومانی، ۴۲۰ هزار تومانی و ۷۸۹ هزار 
کارشناسان  از  بسیاری  شده اند.  مواجه  تومانی 
معتقدند، نماد های حاضر در سبد سهام عدالت از 
ارزنده ترین سهم های بازار سرمایه هستند. با این 
حال، ارزش برگه های سهام عدالت در برگه های 
مختلف به ترتیب برابر است با ۸ میلیون و ۵ هزار 
تومان، ۹ میلیون و ۶۲۹ هزار تومان، ۱۰ میلیون و 
۴۱۲ هزار تومان و ۱۹ میلیون و ۵۷۲ هزار تومان.

افزایش تعرفه برق پر مصرف ها از 
اول بهمن ماه

سخنگوی صنعت برق گفت که طرح افزایش تعرفه 
برق برای مشترکان پر مصرف از ابتدای بهمن ماه 
سال جاری اجرا خواهد شد و این دسته از مشترکان 
هزینه نزدیک به قیمت تمام شده پرداخت خواهند 
کرد. مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، 
با بیان اینکه  قطعا قبوضی که بعد از بهمن ماه 
صادر می شوند با تعرفه های جدید خواهد بود، 
اظهار کرد: پیش بینی شده در این طرح برای 
مشترکانی که میزان مصرف آن ها زیر الگوی کم 
مصرفی است، مشوق هایی لحاظ شود. وی افزود: 
الگو کم مصرفی افزایش پیدا کرده؛ یعنی کسانی 
که زیر ۵۰ درصد الگو منطقه باشند در ماه های 
غیر گرم ۱۰۰ کیلووات ساعت برای مناطق عادی و 
برای ماه های غیر گرم ۱۵۰ کیلووات ساعت لحاظ 
می شود. اگر مشترکی ماهیانه میزان مصرفی زیر 
این اعداد داشته باشد و علاوه بر آن تحت پوشش 
کمیته امداد و یا سازمان بهزیستی باشد، برابر بند 
یک تبصره هشت قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از تعرفه 

رایگان برخوردار می شود.
سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این که قبض 
برق برای کنتورهای تجمیعی چگونه محاسبه می 
شود نیز گفت: تعداد این کنتورها، بسیار اندک 
است. در برخی روستاها چنین کنتورهایی وجود دارد 
که اعلام شده برای جداسازی  اقلامات لازم انجام 
شود، در شهرها نیز اگر دو خانوار از یک کنتور 
استفاده می کنند، می توانند برای تفکیک کنتور 
درخواست خود را ثبت کنند و در سریع ترین زمان 
این کار انجام خواهد شد و مشکلی در این خصوص 
وجود ندارد و مشترکان می توانند انشعاب جداگانه 
ای را دریافت کند. رجبی مشهدی با بیان اینکه ۷۵ 
درصد مشترکان زیر الگو مصرف منطقه قرار دارند 
و تنها ۲۵ درصد که حدود هفت میلیون مشترک را 
شامل می شود، جز مشترکان پر مصرف هستند، 
گفت: البته در مناطق مختلف پراکندگی ها متفاوت 
است، در مجموع این دسته از مشترکان که بیش از  
حد مصرف منطقه مصرف دارند شامل حال این 

طرح خواهند شد.

خبر

 آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: مسئولان باید 
همت بلند داشته باشند و بدانند که مدیریت و اقتصاد 
یک کار علمی است، باید همه تلاش کنند که مردم 

محترمانه و آبرومندانه زندگی کنند.
مرجع تقلید شیعیان در دیدار حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی بیان داشتند: خداوند مردم را »کریم« آفرید؛ 
مْنا بنَیِ آدَمَ«، روی این اصل کشور را کمیته  »وَ لقََدْ کَرَّ
امدادی اداره کردن برخلاف فرهنگ خلقت است، 
انسان همانند حیوان نیست که صرفا به دنبال سیر 
کردن شکم خود باشد، خداوند انسان را با کرامت خلق 

کرد و دستور داد کرامت انسان محفوظ باشد.
ایشان ادامه دادند: به دلیل همین تاکید اسلام بر حفظ 
کرامت انسان است که مزدوری در اسلام نهی نشده 
است، علما این نهی را حمل بر کراهت کرده اند اما 
برخی از کراهت بالاتر نیز گفته اند، سفارش اسلام این 
است که شما باید کنار سفره خود بنشینید، پیامبر)ص( 
دست کارگری را بوسید که برای خود کار می کرد، نه 

اینکه فردی که برای دیگری کار می کند.

آیت الله جوادی آملی تاکید کردند: مسئولان باید 
همت بلند داشته باشند و بدانند که مدیریت و اقتصاد 
یک کار علمی است، باید همه تلاش کنند که مردم 
محترمانه و آبرومندانه زندگی کنند چرا که فقر به 
معنای نداشتن و نداری نیست، اسلام به شخص ندار، 
فقیر نمی گوید! در فرهنگ اسلام، فقیر کسی است 
که ستون فقراتش شکسته است، چنین فردی به هیچ 
کس اعتماد نخواهد کرد. در بیان قرآن، اقتصاد عامل 
قیام و ایستادگی جامعه است اگر اقتصاد خراب باشد و 
ستون فقرات جامعه مشکل داشته باشد، مجبور خواهد 

بود به دیگران باج بدهد.
ایشان با تاکید بر لزوم خودکفایی کشور در عرصه 
های مختلف ابراز داشتند: ما هرگز در را به روی خود 
نمی بندیم، ما با کسی قهر نیستیم و با همه کشورها 
تعامل می کنیم. آن ها نیز باید مودب باشند و ادب 
را در مقابل ما رعایت کنند، اما ما پس از دست دادن 
با آنها، باید انگشتان خود را بشماریم، این معنای 

استقلال است.

آیت الله جوادی آملی در دیدار رئیسی: 

 مسئولان تلاش کنند مردم محترمانه و آبرومندانه زندگی کنند

»درآمد ارزی حوزه گردشگری ترکیه از یک 
استان« ۲ برابر درآمد نفتی ایران است. گرچه ترکیه 
براساس شاخص های رقابتی در صنعت توریسم 
در رتبه ۴۳ قرار دارد، اما یکی از ۱۰ کشور برتر 
توریستی جهان است و در سال ۲۰۱۸ رتبه ششم 
برترین کشور های گردشگرپذیر را از آن خود کرد.

تسنیم: »درآمد ارزی حوزه گردشگری ترکیه از 
یک استان« ۲ برابر درآمد نفتی ایران است. یک 
کارشناس توسعه گردشگری مهمترین علل و 
عوامل موفقیت ترکیه در جذب گردشگران خارجی 
و توسعه صنعت گردشگری این کشور را در مقایسه 

تطبیقی با ایران تشریح ک
ترکیه همواره به عنوان یکی از کشورهای پیش رو 
در سطح جهان و علی الخصوص منطقه در صنعت 
گردشگری شناخته شده به طوری که همواره وقتی 
شخصی می خواهد کشوری موفق در منطقه ما در 
زمینه جذب گردشگری را مثال بزند از ترکیه نام 

خواهد برد.
گرچه ترکیه براساس شاخص های رقابتی در 
صنعت توریسم در رتبه ۴۳ قرار دارد اما یکی از ۱۰ 
کشور برتر توریستی جهان است و در سال ۲۰۱۸ 
رتبه ششم برترین کشورهای گردشگرپذیر را از آن 

خود کرد.
ترکیه در سال ۲۰۱۸ با رشد ۶ درصدی، پذیرای ۴۶ 
میلیون گردشگر خارجی و کسب درآمد ۲۵ میلیارد 
دلاری حاصل از گردشگری بین المللی بود!این در 
حالی است که ترکیه در سال ۲۰۱۹ نیز با رشد 
۱۲ درصدی پذیرای بیش از ۵۱ میلیون توریست 
خارجی بوده و به درآمد ۳۰ میلیارد دلاری دست 

یافته است.
اقتصاد ترکیه طی ۱۰ سال اخیر به درآمدهای 
حاصل از بازار گردشگری وابسته بوده و به طور 
میانگین حدود ۱۲ درصد از تولید ناخالص 
داخلی ترکیه به بازار گردشگری تعلق دارد البته 
براساس آمار سازمان جهانی گردشگری سهم بازار 
گردشگری در اقتصاد ترکیه در سال ۲۰۱۹ به ۱۷ 

درصد نیز رسیده است.
اما بازار گردشگری ایران که در سال ۲۰۱۸ به رشد 
قابل توجهی در کسب درآمد حاصل از این بازار 
دست یافته بود در ۹ ماه نخست سال ۲۰۱۹ نیز 
باتوجه به نوسانات دلار با رشد ۴۰ درصدی در 
ورود گردشگران خارجی همراه بود؛ در سال ۲۰۱۸ 
اگرچه ایران با پذیرش ۸ میلیون گردشگر خارجی 
در رتبه ۸۹ مقاصد توریستی جهان قرار گرفت اما 
کسب درآمد ۱۲ میلیارد دلاری با رشد ۳۸ درصدی 

منجر به قرار گرفتن در رتبه ۳۵ جهان شد.
سهم بازار گردشگری در اقتصاد ایران به طور 
میانگین ۵/ ۷ درصد ارزیابی شده است که بنابر 
اعلام سازمان جهانی گردشگری در سال ۲۰۱۸ 
حدود ۵ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور به 

بازار گردشگری تعلق دارد.
مطابق اعلام مرکز مطالعات خلیج فارس در سال 
۲۰۱۹ بیشترین گردشگران خارجی ترکیه به آنتالیا 
جذب و در آن سال ۱۶ میلیون گردشگر وارد این 
شهر شده است؛ این رقم در سال ۲۰۲۱ میلادی و 
با توجه به شیوع کرونا ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
بوده و باعث ایجاد درآمدی بالغ بر ۷ میلیارد دلار 
برای این کشور شده است در حالی که هم اکنون و 
به واسطه تحریم ها، کل درآمد ارزی ایران از محل 
فروش نفت چیزی در حدود ۳ تا ۴ میلیارد دلار 
به صورت سالانه است و این بدان معناست که 
فقط یک استان ترکیه، دو برابر درآمد نفتی ایران از 

محل گردشگی کسب درآمد کرده است!
با توجه به آمار بالا، کاملا واضح است که فاصله 
ایران و ترکیه از نظر میزان بهره برداری از صنعت 
گردشگری در اقتصاد کلان ملی و رشد و توسعه 
این صنعت بسیار زیاد است؛ بر همین اساس قصد 
داریم به چرایی این مسئله و مکانیسم هایی که 
باعث موفقیت صنعت گردشگری ترکیه در مقایسه 

با ایران شده، بپردازیم.
به همین خاطر و در قدم اول، فرخ میرشاهزاده 
در گفت و گو با تسنیم به بیان جزئیات بیشتری از 
علل موفقیت ترکیه در جذب گردشگران خارجی به 

طورت تطبیقی با ایران پرداخته است.
وی یکی از علل موفقیت ترکیه در جذب گردشگران 

خارجی را ناشی از تمرکز دقیق و کامل این کشور 
بر روی بازار گردشگری خود دانست و گفت: ترکیه 
توانسته است در وهله اول ضمن طراحی سناریو 
مناسب و لازم بر اساس یک آمایش سرزمینی 
درست و صحیح، هر قسمت خاص جغرافیای 
کشور خود را بر مبنای سلیقه و نیاز بازار های هدف 
گردشگری سامان دهی کند و سپس با استفاده از 
تبلیغات و بازاریابی فعال اقدام به جذب گردشگران 

خارجی می کند.
تخصیص بسته های حمایتی موجب کاهش 

هزینه های سربار مراکز گردشگری ترکیه
این کارشناس توسعه گردشگری با اشاره به این 
موضوع که ترکیه برای توسعه و حمایت از صنعت 
توسعه گردشگری خود در چند حوزه مختلف 
اقدامات ملموس و شاخصی را انجام داده است، 
تصریح کرد: یکی از اقدامات خوب ترکیه در این 
راستا، اختصاص یارانه های حمایتی مختلف و در 
حقیقت سوبسید به مراکز اقامتی و گردشگری 
این کشور در قالب های گوناگونی نظیر انواع 
معافیت های مالیاتی، تخفیف در پرداخت هزینه 
حامل های انرژِی، کاهش عواض سالیانه قانونی و 
... است که در نهایت منجر به کاهش هزینه های 

سربار این مراکز می شود.
میرشاهزاده کاهش هزینه های سربار اقتصادی 
مراکز و بنگاه های گردشگری را باعث ایجاد امکان 
خدمات ارزان تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی 
از جاذبه های اصلی گردشگران خارجی به یک 
کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما 
موضوع اختصاص بسته های یارانه ای و حمایتی به 

مراکز فعال گردشگری همواره صرفاً در حد یک 
وعده و شعار بوده و هیچ گاه تحقق عینی و ملموس 

نداشته است.
به اعتقاد مشاور کیفیت خدمات تأسیسات 
گردشگری، عدم توجه و اهتمام کافی نسبت به 
موضوع لزوم حمایت اقتصادی از مراکز گردشگری 
به این صورت نمود خواهد کرد که قیمت تمام 
شده اقامت در یک هتل چهار ستاره در ترکیه ۲۰۰ 
هزار تومان می شود اما برای یک شب اقامت در 
هتلی مشابه در ایران باید هزینه ای چند برابری 
و در حدود ۸۰۰ هزار تومان پرداخت! در چنین 
شرایطی، مسلماً گردشگر با انجام یک ارزیابی و 
بررسی اجمالی با توجه به پایین بودن هزینه های 
تمام شده خدمات قابل ارائه و امکانت رفاهی 
بالاتر، ترکیه را به عنوان مقصد گردشگری خود 

انتخاب خواهد کرد.
بازپرداخت مالیات بر ارزش افزوده به گردشگران 

خارجی در ترکیه
وی یکی دیگر از اقدامات سازنده و مثبت ترکیه 
با هدف حمایت از توسعه بازار گردشگری در این 
کشور انجام شده و تأثیر مهمی در جذب حداکثری 
گردشگران داشته را ارائه خدمات » تکس فری 
» دانست که خدمت مورد اشاره به این صورت 
است که هر گاه مسافر اقدام به خرید کالا از 
فروشگاه های ترکیه کند، متعاقباً خواهد توانست 
با ارائه فاکتور خرید خود در فرودگاه یا بعضاً در 
همان فروشگاه، مبلغ پرداختی مازاد از بابت مالیات 

را مسترد و دریافت کند!
این فعال حوزه گردشگری این را در حالی دانست 
که در کشور ما یکی از عواملی که علاوه بر تورم 
سالیانه منجر به افزایش قیمت تمام شده کالاها 
می شود، افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده و 

عوارض است و این موضوع نقش مهمی در دفع 
جذب گردشگران دارد، در حالیکه کشوری مثل 
ترکیه با مدیریت مناسب و صرف نظر از مالیات 
ارزش افزوده برای گردشگران خارجی، به طریقی 
دیگر موجب ارزش آفرینی دو چندان در بعد اقتصاد 

گردشگری کشور خود شده است.
این کارشناس توسعه گردشگری ضمن اشاره به 
این موضوع که در دنیای مدرن امروز، اصل تجربه 
و به تعبیر بهتر اقتصاد تجربی یکی از اصول اساسی 
محسوب می شود که تحولات زیادی را به همراه 
داشته است، تصریح کرد: ترکیه با اتکا به این 
اصل اساسی و درنظر داشتن الزامات توانسته است 
موجب ایجاد تحول در خدمات قابل ارائه خود در 
زمینه گردشگری شود و خدمات متنوع و جذابی را 

به گردشگران خارجی ارائه کند.
میرشاهزاده ادامه داد: برای مثال هرگاه گردشگر به 
رستوران های فعال در سطح شهرهای این کشور 
مراجعه کند، با منویی بسیار متنوع و جذاب از انواع 
غذاهای گوناگون محلی و خارجی روبه رو می شود 
که این تجربه هیجانی و لذت بخش ضمن ایجاد 
حس رضایتمندی در وی از بعد روانشناختی موجب 
ترغیب و افزایش انگیزه گردشگر برای انجام سفر 
دوباره به این کشور با هدف به دست آوردن تجربه 

میل غذاهای دیگر می شود.
مشاور کیفیت خدمات تأسیسات گردشگری معتقد 
است که در ایران به جز چند رستوران در چند شهر 
محدود، غالباً رستوران ها صرفاً دارای یک منوی 
تکراری به صورت ترکیبی از چند نوع غذای 
منحصراً ایرانی هستند که این موضوع همانگونه 

که اشاره شد قطعا اثر روانی نامناسبی برای جذب 
گردشگر خواهد داشت .

استفاده مطلوب ترکیه از رویدادهای مختلف نظیر 
نمایشگاه برای جذب گردشگران خارجی

وی ضمن اشاره به اقدامات مطلوبی که در طول 
۶ سال گذشته از طریق برگزاری نمایشگاه ها و 
رویدادهای مختلف رویداد و ... با هدف توسعه 
گردشگری غذا صورت گرفته است، اظهار کرد: 
هرچند انجام چنین اقدامات قطع به یقین در خور 
ستایش و تقدیر است اما باید گفت نکته حائز 
اهمیت که معمولًا از نظرها مغفول می ماند این 
است که باید بگوییم علی رغم اجرای این اقدامات 
متأسفانه ما نتوانسته ایم نتایج حاصل از آن را به 
مراکز گردشگری تعمیم داده و آن را اجرایی کنیم.

این فعال حوزه گردشگری توضیح داد: در حقیقت 
باید بگوییم تورگردانان کشور ما از زیرساخت های 
به وجود آمده در این زمینه استفاده بهینه و مطلوب 
نکرده اند و نتوانسته اند همچنان ایران را علیرغم 
وجود انواع غذاهای محلی گوناگون و متنوع 
به عنوان یک مقصد خاص و اصلی در زمینه 

گردشگری غذا به جهانیان معرفی کنند.
این کارشناس توسعه گردشگری، نقطه ضعف 
دیگر ایران در قیاس با ترکیه را در موضوع توسعه 
صنعت گردشگری، مدیریت نامناسب در استفاده 
بهینه و مطلوب از فرصت برگزاری نمایشگاه ها 
و رویدادهای خاص مشابه دانست و عنوان کرد: 
به عنوان نمونه در ایران معمولا بازه های زمانی 
خاص بدون هیچ گونه انعطاف و تغییری نظیر 
بهمن ماه برای برگزاری نمایشگاه ها در نظر گرفته 
می شود و علاوه بر این به شیوه مرسوم معمولًا 
برگزاری نمایشگاه ها به صورت غیر برنامه ریزی و 
هدف گذاری شده در نقاط غیرمتراکم و غیر موزون 

به صورت پراکنده انجام می شود؛ در نتیجه این 
امر معمولًا در ایران نمی توانیم از فرصت برگزاری 
نمایشگاه ها و برای جذب گردشگران استفاده بهینه 

را به عمل آوریم.
میرشاهزاده یادآور شد: این موضوع در ترکیه 
کاملًا برعکس است یعنی در این کشور متولیان 
مربوطه ضمن برنامه ریزی و هدف گذاری مشخص 
معمولًا در فصول کاهش تقاضای سفر که صنعت 
گردشگری با کمبود درخواست برای سفر مواجه 
است، اقدام به برگزاری نمایشگاه و یا رویدادهای 
جذاب دیگر نظیر کنسرت، حراج فصل و ... در 
مکان هایی مشخص به صورت یک پارچه می کند 
و از این طریق، موجبات جذب مسافر را در ایام غیر 

پیک فراهم می سازند.
مشاور کیفیت خدمات تأسیسات گردشگری، یکی 
از پاشنه آشیل های صنعت گردشگری ایران را 
عدم انسجام لازم بین بنگاه های اقتصادی و مراکز 
ارائه خدمات گردشگری دانست و اذعان کرد: این 
موضوع منجر به این می شود که گردشگر با یک 
سبد محصول ناقصی مواجه باشد که نه تنها برای 
وی خلق تجربه و ارزش نمی کند بلکه در نهایت 
با دلگیری و ناراحتی از نوع و نحوه ارائه خدمات از 

کشور خارج شود.
گردشگری یکی از اولویت های اصلی و اساسی 

اقتصاد ترکیه
بنا به صحبت های وی، یکی دیگر از عوامل 
موفقیت ترکیه در جذب گردشگران خارجی را باید 
در جدایی عملی فعالیت های اقتصادی و مناسبات 
گردشگری این کشور از مناقشات و مسائل ظاهری 
سیاسی جستجو کرد؛ به عنوان مثال کشور روسیه 
هر چند در ظاهر دارای روابط مناسب سیاسی با 
ترکیه نیست اما در عمل و به نوعی پشت پرده این 
دو کشور روابط بسیار خوبی به ویژه در مسائل و 

مناسبات گردشگری دارند!
این فعال حوزه گردشگری تصریح کرد: با توجه 
به اقلیم سرد و خشک روسیه و محدودیت های 
موجود در بازار غذای این کشور، از یک سو و از 
سوی دیگر مسافت نسبتاً کم بین دو کشور و امکان 
دسترسی به آب های آزاد جهانی از طریق ترکیه، 
شهرهای آلانیا و جزایر اطراف ترکیه معمولًا یکی 
از مقاصد اصلی گردشگران روسی محسوب شده و 
بخش چشم گیری از گردشگران ورود به ترکیه را 

نیز روس ها تشکیل می دهند.
این کارشناس توسعه گردشگری افزود: ترکیه با 
بهره گیری از انواع غذاهای دریایی خود که روسیه 
به دلیل شرایط جغرافیایی خود از آن محروم بوده 
است و به اتکا به بازار پوشاک باکیفیت و ارزان 
خود، جاذبه های لازم برای جذب گردشگران روس 
را به خوبی فراهم کرده است؛ درحالی که کشور 
ما علاوه بر بهره مندی از روابط سیاسی مناسب 
با روسیه از ظرفیت های بالقوه مشابه بیشتری 
نسبت به ترکیه برای جذب گردشگران این کشور 
برخوردار است اما متأسفانه در این زمینه به هیچ 

عنوان توفیقی نداشته و موفق عمل نکرده است.
میرشاهزاده یکی دیگر از عوامل موفقیت 
ترکیه نسبت به ایران در موضوع توسعه صنعت 
گردشگری را تفاوت رویکرد و نگاه اساسی 
دو کشور به مقوله گردشگری در سطح کلان 
اقتصادی دانست و یادآور شد: متأسفانه ساختار 
اصلی اقتصاد ایران در طول ادوار گذشته، 
همواره با تکیه بر درآمدهای نفتی و فروش نفت 
طراحی شده است و دیگر مقوله ها بالاخص 
صنعت گردشگری مورد بی توجهی قرار گرفته 

است.
مشاور کیفیت خدمات تأسیسات گردشگری 
خاطرنشان کرد: در حالیکه ترکیه در اقتصاد خود 
نقش و جایگاه ویژه ای برای صنعت گردشگری 
قائل است به گونه ای که کاملًا به این مسأله واقف 
است که اگر گردشگر وارد این کشور نشود، اقتصاد 
ترکیه فلج خواهد شد! لذا این موضوع در تمام 
برنامه ریزی های کلان به صورت ویژه مدنظر قرار 
داده می شود؛ بر همین اساس، یکی از ملزومات 
اساسی برای توسعه صنعت گردشگری در ایران، 
تغییر رویکرد به مقوله گردشگری و قائل شدن 

ارزش اعتباری ویژه برای آن در امر اقتصاد است.

خبر»درآمد گردشگری ترکیه از یک استان« 2 برابر درآمد نفتی ایران

افزایش تمایل برای خرید موبایل 3 تا 4 
میلیونی

ــتگاه های  ــندگان دس ــه فروش ــس اتحادی ــتی، رئی ــم درس ابراهی
صوت و تصویر و تلفن  همراه، با تشریح آخرین وضعیت 
بازار موبایل در کشور، گفت: نوسان های نرخ ارز در 
ــذارد.  ــر مستقیم می گ ــی تاثی ــای واردات ــی کالاه ــت نهای قیم
ــس  ــای لوک ــته کالاه ــراه در دس ــن هم ــه وی، تلف ــه گفت ب
ــرای واردات آن  ــی ب ــن  روی، ارز ترجیح ــرد؛ از ای ــای می گی ج
تخصیص داده نشد. تلفن همراه با ارز نیمایی وارد کشور 
می شود و از آنجایی که نرخ ارز نیمایی با نوسان های 
نرخ ارز در بازار آزاد تغییر نکرد، ما شاهد افزایش قیمت 
تلفن همراه در بازار داخلی نبودیم. درستی با بیان اینکه 
ــات نسبی  ــل آرام است و قیمت ها ثب ــازار موبای ــون ب هم اکن
ــی در  ــزان کاف ــه می ــن همراه ب ــرد: تلف ــد، خاطرنشان ک دارن
ــدرت  ــش ق ــر کاه ــوی دیگ ــی از س ــت، ول ــود اس ــازار موج ب
مردم رکود در این بازار حاکم شده و تقاضا برای خرید 
ــته  ــال گذش ــه س ــبت ب ــاری نس ــال ج ــراه در س ــن هم تلف

ــدا کرده است. کاهش پی
عضو هیات رییسه اتاق اصناف تهران در پاسخ به این 
ــی  ــه نرخ ــازار از چ ــراه در ب ــن هم ــت تلف ــه قیم ــش ک پرس
ــا  ــون ت ــراه از ۱.۵ میلی ــن هم ــت: تلف ــود، گف ــروع می ش ش
ــوان  ــلیقه و ت ــن س ــت. ای ــود اس ــازار موج ــون در ب ۷۰ میلی
ــه  ــا چ ــی و ب ــه مارک ــد چ ــن می کن ــه تعیی ــت ک ــدار اس خری
ــه  ــان اینک ــا بی ــد. وی ب ــداری کن ــراه خری ــن هم ــی تلف قیمت
ــا ۴  ــی ۳ ت ــج قیمت ــا رن ــدار تلفن همراه ب مردم بیشتر خری
میلیون هستند، گفت: تلفن همراه با این نرخ ۷۵ درصد 
ــال  ــن فع ــد. ای ــاص داده ان ــود اختص ــه خ ــازار را ب ــهم ب از س
ــازار  ــده قاچاق در ب ــا پدی ــان اینکه دیگر ب ــا بی اقتصادی ب
ــرح  ــرای ط ــد از اج ــت: بع ــتیم، گف ــه نیس ــراه مواج ــن هم تلف
ــازار سامان دهی شد و  ــن ب ــادی ای ــا حدود زی ریجستری ت
ــازار نیستیم. درستی  ــن ب ــده قاچاق در ای دیگر شاهد پدی
ــتری،  ــرح ریجس ــرای ط ــش از اج ــرد: پی ــح ک ــه تصری در ادام
ــم قابل توجهی از گوشی های هوشمند موجود در  حج
ــث  ــن، باع ــد و همی ــور می ش ــی وارد کش ــران قاچاق ــازار ای ب
ــن  روی، مسئولان وزارت  ــادی شد؛ از ای ــروز مشکلات زی ب
صمت و ارتباطات اجرای طرح ریجستری را در دستور کار 
ــرک وارد  ــق گم ــه از طری ــا گوشی هایی ک ــد و تنه ــرار دادن ق

ــا ــند. /ایلن ــال باش ــران فع ــد در ای ــوند می توان ــور ش کش

رونق بازار مسکن به خاطر فروش های زیر 
قیمت است

یک کارشناس بازار مسکن گفت: پس از تصویب قانون 
ــه  ــه ب ــرادی ک ــا و اف ــک ه ــی، بان ــای خال ــر خانه ه ــات ب مالی
صورت گسترده اقدام به احتکار مسکن می کردند واحدها 
ــروش  ــه ف ــت ب ــر قیم ــا زی ــرده و بعض ــه ک ــازار عرض ــه ب را ب
ــای  ــلات در ماهه ــد معام ــل رش ــی از دلای ــه یک ــانند ک می رس
ــا ایسنا اظهار کرد:  ــر در گفت وگو ب ــرج رهب ــر است. ای اخی
افزایش نسبی معاملات مسکن شهر تهران در ماه های 
آبان و آذر می تواند دو علت داشته باشد؛ یکی اینکه بعد 
از تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی و فشاری که 
به بانک ها برای خروج از بنگاهداری آورده شده بسیاری 
ــه  ــه عرض ــدام ب ــا اق ــک ه ــا و بان ــا، ارگان ه ــتگاه ه از دس
ــا در بخش املاک و  ــد. بانکه ــازار کردن ــود در ب ــای خ واحده
ــد  ــرده بودن ــرمایه گذاری ک ــترده س ــورت گس ــه ص ــتغلات ب مس
که مقداری به تکاپو افتاده اند تا هر طور شده، واحدهای 

ــه فروش برسانند. ــر قیمت ب خود را حتی زی

تخم مرغ ها احتکار شده اند؟
ــه مرغ تخم  ــره اتحادی ــأت مدی ــور، رئیس هی ناصر نبی پ
ــل  ــاره دلای ــر درب ــا مه ــو ب ــران در گفت وگ ــتان ته ــذار اس گ
ــی  ــدن مباحث ــرح ش ــت: مط ــازار گف ــرغ در ب ــم م ــی تخ گران
ــاره  ــس درب ــدگان مجل ــان و نماین ــی کارشناس ــوی برخ از س
ــه  ــد ک ــن ش ــه ای ــر ب ــی منج ــذف ارز ۴۲۰۰ تومان ــال ح احتم
تعدادی از واردکنندگان از عرضه نهاده های دامی به 
بازار خودداری کنند، زمانی که مباحثی مبنی بر حذف 
ــی  ــود، طبیع ــرح می ش ــی مط ــول نهای ــی محص ــه و گران یاران
است که چنین اتفاقاتی رخ دهد. این فعال صنفی ادامه 
داد: همچنین برخی تولیدکنندگان از عرضه تخم مرغ به 
ــت  ــد قیم ــال می دادن ــون احتم ــد، چ ــودداری می کردن ــازار خ ب
آن افزایش یابد. نبی پور ضمن انتقاد از چنین اقداماتی 
ــرد  ــار ک ــن محصولات را انب ــوان ای ــدر می ت ــت: مگر چق گف
و به بازار عرضه نکرد، بعد از مدتی چاره ای جز عرضه 
ــاد  ــدارد و زمانی هم که عرضه زی ــازار وجود ن ــه ب آنها ب

ــود. ــادل می ش ــت متع ــود قیم ش
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یادداشت

جایگاه واقعی   مان را پایان فصل نشان می دهیم؛

گلزاری: کسر امتیاز از گل گهر 
منطقی نیست

کاپیتان گل گهر می گوید تفاوتی بین بازیکنانی که در 
ترکیب قرار می گیرند با بازیکنانی که فرصت بازی پیدا 
نمی کنند نیست و همه بازیکنان تیم از کیفیت بالایی 

برخوردارند.
مهران گلزاری در گفتگویی در مورد اینکه گل گهر در 
این فصل پخته تر بازی می کند، اینطور حرف هایش 
را آغاز کرد: بله همینطور است و فکر می کنم امسال  
شخصیت بزرگ گل گهر و فوتبال سیرجان را به فوتبال 

ایران نشان دادیم.

کاپیتان سیرجانی گل گهر در مورد دربی با مس 
رفسنجان گفت: بازی با مس بازی خوب و پر هیجانی 
از کار در آمد و خدا را شکر که به بازی برگشتیم و روحیه 

تیمی و شکست ناپذیری مان را نشان دادیم.
گلزاری در مورد دو دیداری که برابر شهرداری آستارا و 
آلومینیوم اراک به میدان رفت گفت: این نظر کادر فنی 
بود و خدا را شکر عملکرد خوبی داشتم. با اینکه در پست 
هافبک دفاعی بهترین های ایران در گل گهر هستند و 
پست تخصصی من نبود اما فکر می کنم کادر فنی از 

عملکردم راضی بود و خوب نتیجه گرفتیم.
مدافع سیرجانی گل گهر در مورد کسر ۷ امتیاز از گل گهر 
گفت: کسر امتیاز منطقی نبود چون باشگاه گل گهر هیچ 
تخلفی انجام نداده ولی ما هم قسم شدیم که امتیازات را 
جبران کنیم و دل مردم سیرجان را با کسب یک جایگاه 
خوب شاد کنیم. جایگاه واقعی گل گهر جایی است که 

در پایان فصل نشان می دهیم.

طبق اعلام وزیر ورزش استقلال و پرسپولیس با توجه به رایزنی 
های صورت گرفته هنوز برای ماندن در لیگ قهرمانان شانس دارند.

سیدحمید سجادی که دیروز در حال بازدید از اردوی تیم ملی تیروکمان 
بود، در خصوص وضعیت استقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا و آخرین شرایط مالکیت آن ها به صحبت پرداخت.
وزرای خارجه و اقتصاد به ما کمک کردند

در شکل و شمایل جدید AFC درخواست کرده بود یکسری 
استانداردها رعایت شود و یکسری مستندات تهیه و ارسال شود که 
کار بسیار سنگین و طاقت فرسایی بود. ۵ روز همکاران عزیزم در 
فدراسیون، باشگاه استقلال و پرسپولیس و وزارت ورزش و جوانان 
زحمات زیادی کشیدند. دو تشکر ویژه هم باید داشته باشم. اول از 
وزیر امور خارجه که در روزهای اخیر خیلی به ما کمک کردند و هم 
اکنون در حال رایزنی هستند. تشکر دوم هم از وزیر اقتصاد که طی 
۴، ۵ روز واقعا زحمت کشیدند و در بحث مالکیت بسیار کمک کردند. 
دو وزارتخانه مالک پرسپولیس و دو وزارتخانه مالک استقلال شدند. 

سال ها قرار بود این اتفاق بیفتد.
روزهای اول به من گفتند وضع سرخابی ها بحرانی است

در روزهای اول دولت به من خبر دادند که وضعیت استقلال و 

پرسپولیس بحرانی است؛ به ویژه وضعیت پرسپولیس به خاطر بدهی 
های زیادی که داشت. ما سعی می کردیم این موضوع را در بیرون 
بروز ندهیم و آبروداری کردیم. طی رایزنی که با فدراسیون فوتبال 
داشتیم، نهایتا یک مهلت سه ماهه گرفته شد. به اشتباه در این مهلت 
سه ماهه مصاحبه هایی شد که ما مجوز حرفه ای را گرفتیم، اما 
اینطور نبود چون من با فدراسیون هماهنگ کردم چنین مهلتی داده 

شود تا در این فرصت به خواسته های AFC برسیم.
برای هر باشگاه 600 صفحه مستند آپلود شد

بالغ بر ۶۰۰ صفحه تکلیف برای پرسپولیس در این چند روز آپلود 
شد. بیش از ۵۰۰ صفحه هم استقلال مدارک تهیه و آپلودکرد. جا 
دارد از مدیران این دو باشگاه تشکر کنم. برخی نگران هستند چرا 
پرسپولیس سرپرست دارد، اما کار به نحو احسن در حال پیگیری 
است. آنچه که از ما می خواستند ما انجام دادیم. در این مسیر وزرای 
خارجه و اقتصاد خیلی به من کمک کردند. من نامه ای به دبیرکل 
AFC نوشته بودم و شرایط را شرح دادم. از آن ها خواستم که به 

سادگی از این دو تیم پرطرفدار نگذرند.
خصوصی سازی جزو شروط اصلی AFC نیست

خصوصی سازی هم جزو شرط های درجه دو و سه AFC بوده است. 

پیشنهاد شده بوده که این دو باشگاه خصوصی شوند، بهتر است چون 
می گویند وقتی باشگاهها دولتی هستند، شاید نتوانند به این خاطر به 
الزامات AFC عمل کنند. AFC دستوری برای خصوصی سازی نداده 
و ما برای صلاح این دو باشگاه تصمیم گرفتیم که آن ها به سمت 
خصوصی سازی بروند. از طرف سازمان خصوصی سازی یک نامه 
خوب تهیه شد که در فوریه سال ۲۰۲۲ میلادی که تقریبا نیمه دوم 
بهمن ماه می شود، این دو باشگاه فرآیند واگذاری شان آغاز می شود.

اعلام کردند باید از مستنداتتان دفاع کنید
دیروز جواب نامه من به دبیرکل AFC آمد که در آن اشاره شده، در 
جلسه ای حضوری فرصت دفاع از مستندات خود را خواهید داشت. این 
خبر خوبی است. ما حسن نیت خود را برای AFC ثابت کردیم و آن ها 
نیز همین استانداردها را می خواهند. انشاله که اخبار خوبی در پیش باشد.

این کارها باید از سال 2016 انجام می شد
تکالیفی که AFC از ما خواسته، مربوط به سال ۲۰۱۶ بوده و به این 
چند ماه ربطی ندارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا می گوید هر باشگاهی 
که می خواهد حرفه ای شود، باید یکسری استاندارد را رعایت کند. 
برای مثال یک بار ناظران AFC به ورزشگاه آزادی آمده بودند و 
گفتند تیر دروازه هایتان کجاست و ما هم نشان داده بودیم. بعد 
گفته بودند که تیر دروازه رزرو کجاست که ما نداشتیم! باید یکسری 
مدارک و مستندات هم قبلا آماده و ارسال می شد. همه این کارها 
در این ۵ روز به صورت شبانه روزی رخ داد. حتی می توان از آن یک 
مستند ساخت. برخی ها در فضای مجازی دائما زرد صحبت می کنند 
و سعی دارند امید را در مردم ضعیف کنند. حال مردم باید در ورزش 
خوب شود، اما چرا با اخبار منفی سعی می کنیم مردم را ناامید کنیم؟

سجادی: کار معوقه 6 ساله را 5 روزه انجام دادیم!

امیدواری وزیر به حذف نشدن 
سرخابی ها از آسیا

خاتون صدرنشین جدول ماند؛پیروزی خیلی پرگل سپاهان و ذوب آهن در فوتبال زنان!

رقابت های هفته هفتم لیگ برتر فوتبال زنان با ثبت 
نتایجی عجیب و پرگل به پایان رسید.

رقابت های هفته هفتم لیگ برتر فوتبال زنان در شرایطی 
پیگیری شد و خاتمه یافت که پرگل ترین هفته فصل 
لقب گرفت و نتایج عجیبی در برخی از مسابقات به 
سرانجام رسید؛ سه تیم ۱۵ امتیازی خاتون بم، شهرداری 
سیرجان و سپاهان اصفهان برای تداوم روند موفقیت آمیز 

خود در فصل جدید به مصاف رقبا رفتند.
بمی ها در ارومیه با ۷ گل مقابل تیم همیاری جشنواره 
گل به راه انداختند که مونا محمودی با ثبت پوکر در 

گلزنی نقش اصلی را در پیروزی تیمش دیروز ایفا کرد؛ 
شهرداری سیرجان که یک بازی عقب افتاده در هفته 
نخست دارد، نتیجه ای غیر منتظره را به دست آورد و در 
خانه مقابل هیات فوتبال البرز متوقف شد و به تساوی 

۱-۱ رضایت داد.
سپاهان اصفهان در شهرکرد در روزی گلات هاجر دباغی 
در گلزنی، نتیجه ای استثنایی را رقم زد و حریف خود را 
دورقمی کرد و توانست ملی پوشان شهرکرد را با نتیجه 
۱۰-۰ از پیش بردارد؛ ذوب آهن دیگر تیم اصفهانی فوتبال 
زنان در خانه دیگر پیروزی پرگل هفته را رقم زد و در 

روز درخشش الهام فرهمند و هت تریکی که این ستاره 
باتجربه داشت با نتیجه ۸-۱ سارگل بوشهر را در هم 

. بید کو
در دیگر بازی های هفته نیز ملوان در خانه مقابل پالایش 
گاز ایلام متوقف شد و زارع باتری سنندج توانست با 

برتری ۳ گله از سد کیان نیشابور بگذرد.
با نتایج به دست آمده، خاتون بم با ۱۸ امتیاز و به لطف 
تفاضل +۳۰ صدرنشین است و سپاهان نیز با تفاضل +۲۳ 

و امتیازاتی مشابه خاتون در جایگاه دوم جدول قرار دارد؛
شهرداری سیرجان با یک بازی کمتر، ۱۶ امتیازی است 

و در جایگاه چهارم جدول هم ذوب آهن با ۱۵ امتیاز قرار 
دارد.

نتایج کامل هفته هفتم لیگ برتر فوتبال زنان )جمعه 10 
دی ماه - ساعت 13(

 شهرداری سیرجان ۱-۱ هیات فوتبال البرز
زارع باتری سنندج ۳-۰ کیان نیشابور

ملی پوشان شهرکرد ۰-۱۰ سپاهان اصفهان
ملوان بندرانزلی ۱-۱ پالایش گاز ایلام
ذوب آهن اصفهان ۸-۱ سارگل بوشهر

همیاری آذربایجان غربی ۰-۷ خاتون بم

میز خبر

شنیده ها و احتمالات سلیمی نمین از دیدار رهبری و روحانی
عباس سلیمی نمین درباره ملاقات حسن روحانی با رهبری، 
مطرح کرد: »ملاقات های این چنینی امری مسبوق به سابقه و 
کاملا طبیعی است. روسای جمهور گذشته هم بعد از پایان دوره 
خود، ملاقات های فراوانی با مقام معظم رهبری داشتند. آقای 
خاتمی بعد از دوران ریاست جمهوری شان البته قبل از مسائل 
سال ۸۸ علیرغم مواضع خاص رهبری نسبت به دولت اصلاحات 
اما ملاقات هایی را با ایشان داشتند. آقای احمدی نژاد هم بعد 
از ریاست جمهوری باوجود اینکه مشکلات متعددی برای کشور 
ایجاد کرد اما با رهبری ملاقات داشتند.« او درمورد دیدار حسن 
روحانی با رهبر معظم انقلاب عنوان کرد: »شنیده می شود که 
آقای روحانی مایل بودند به مجمع تشخیص مصلحت نظام راه 
پیدا کنند اما رهبری فرموده اند که ایشان مجمع را قبول ندارند، 
حال چگونه می توانند در مجمع تشخیص مصلحت نظام منشا 
تاثیر و خدماتی باشند چراکه در دوران ریاست جمهوری شان 
علیرغم اینکه چندین بار من تذکر داده ام که در مجمع شرکت 

کنند اما به هیچ وجه این کار را نکردند.«/انتخاب
نماینده اصولگرا: اگر نفوذی ها را پاک کنیم بخش عظیم مشکلات 

حل می شود
مراسم  در  پنجشنبه  روز  غضنفرآبادی  موسی  الاسلام  حجت 
گرامیداشت حماسه ۹ دی در محل مسجد جامع بم بیان کرد: 
دشمن دنبال ایجاد ناامیدی در مردم بوده و اینکه نشان دهد 
کشور به بن بست رسیده است. نماینده مردم شهرستان های 
بم، فهرج، نرماشیر و ریگان در مجلس افزود: همچنین بدبین 
کردن مردم به یکدیگر، مسئولان و دستگاه ها و نیز بزرگ 
نشان دادن مشکلات اقتصادی و نادیده گرفتن انبوه خدماتی که 
در این مملکت انجام شده است از دیگر اهداف دشمن است. 
حجت الاسلام غضنفرآبادی ادامه داد: اگر افراد نفوذی را از 
دستگاه های جامعه پاک کنیم بخش عظیمی از مشکلات کشور 
حل می شود. نماینده مردم شهرستان های شرقی استان کرمان 
در مجلس گفت: ۹ دی جشن بلوغ فکری و شخصیتی انقلاب 
اسلامی ایران بود و یک پیروزی بزرگ در مقابل یک فتنه بزرگ 
به شمار می رود. وی بیان کرد: نقش بصیرت مردم در ۹ دی 
زمانی مشخص می شود که ما گستردگی و پیچیدگی فتنه را 

بدانیم زیرا این فتنه ابعاد بسیار ظریف و دقیقی دارد.
معاون رئیس جمهور در امور بانوان: دولت برای اجرای قوانین حجاب 

قاطعانه ورود می کند
انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده با 
بیان اینکه برای رفع برخی از آسیب ها در حوزه بانوان به دنبال 
قانون های  کرد:  عنوان  هستیم،  مردم  ظرفیت  از  بهره مندی 
بسیاری در مورد حجاب داریم که متاسفانه تا به امروز اجرا نشده 
است اما دولت برای اجرای این قوانین قاطعانه ورود می کند. 
وی با تاکید بر اینکه مسئله حجاب باید از ادارات شروع شود، 
گفت: تجرد قطعی یکی از تهدیدهای جدی کشور است؛ برای 
زوج های دهه شصت وام های خاصی در نظر گرفته شده است 

که امیدواریم بخشی از مشکل را رفع کند.
دستیار وزیر خارجه: مذاکرات باقری کنی به فارسی، عاقلانه است

سید رسول موسوی در یک رشته توییت در حساب توییتری 
خود نوشت: غیرحرفه ای ترین سخنی که درباره تیم مذاکراتی 
کشورمان شنیده ام درباره زبان مذاکراتی است. گمان می برند 
مذاکرات به انگلیسی سریع تر و بهتر به نتیجه می رسد در 
حالیکه توجه ندارند زبان ابزار مذاکره است و در مذاکره آنچه 

اصل است مفاهیمِ تضمین کننده منافع است نه چانه زنی 
های زبانی و انشاء متن. یک مذاکره کننده حرفه ای می 
داند هدف اساسی او در مذاکره به حداکثر رساندن ستاده و به 
حداقل رساندن داده است و اصلا مهم نیست این داد و ستد به 
چه زبانی باشد. مذاکره حتی می تواند با ایماء و اشاره باشد. 
دستاورد یک مذاکره خوب را با آورد آن می سنجند نه انشاء 
متن یا زبان دانی مذاکره کننده. از اساتید و پژوهشگران تاریخ 
دیپلماسی ایران بپرسید در ۲۰۰ سال تاریخ روابط معاصر کشور 
که هزاران مذاکره در تمام زمینه های مربوط به روابط خارجی 
کشور صورت گرفته و اسناد آنها در آرشیوهای مختلف کشور 
موجود است، چند درصد مذاکرات به زبان ملی و چند درصد 

مذاکرات به زبان بیگانه بوده است؟
دو مثال مهم برای اثبات ادعای خود:

همه قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر و نقش راهبردی آن را در تاریخ معاصر 
کشور می دانند.

مرحوم عزالدین کاظمی مدیرکل حقوقی وقت مذاکره کننده 
اصلی بود. او و همتای عراقیش هردو تحصیل کرده فرانسه و 
مسلط به زبان فرانسه بودند ولی او تمام مذاکرات را به فارسی 

داد. انجام 
با پذیرش قطعنامه ۵۹۸ مذاکرات سختی درباره چگونگی اجرای 

قطعنامه بین ایران و عراق تحت نظر سازمان ملل شروع شد.
تمام مذاکرات مربوط به قطعنامه ۵۹۸ که هزاران صفحه اسناد 
آن موجود است توسط هیات ایرانی به زبان فارسی صورت 
اکثریت اعضا هیاتهای دو طرف به زبان  گرفته در حالیکه 
انگلیسی مسلط بودند مذاکره به زبان ملی این فرصت را به 
مذاکره کننده می دهد که بجای فکر کردن به یافتن واژگان 
مناسب برای مذاکره به مفهوم واژه ها توجه کند و در فاصله 
زمانی که مترجم عبارات طرف مقابل را ترجمه می کند به 
شنیده و پاسخی که می دهد چندبار بیاندیشد. بخصوص وقتی 
زبان می داند و حرف حریف را فهمیده! مذاکرات آقای باقری 
کنی به فارسی عاقلانه، حساب شده و قانونی است. اصل ۱۵ 
قانون اساسی، زبان و خط رسمی و مشترک مردم ایران فارسی 
است. اسناد و مکاتبات و متون رسمی و کتب درسی باید با این 
زبان و خط باشد. کلام آخر : شاید نسخه اولیه برجام به فارسی 

بود مشکلات کمتری داشتیم .

کریمی قدوسی: امام فتنه ۸۸ را پیش بینی کرده بودند
کریمی قدوسی: امام همواره خطاب به مسئولان و کارگزاران 
نظام می فرمودند که به دنبال مال دنیا نروید که بدبخت 
می شوید و ملتی را به بدبختی می کشانید. امام در سال ۶۹ فتنه 
۸۸ را پیش بینی کردند، این جمله امام در در صحیفه موجود 
است. ایشان اول بشارت بزرگی به مسئولین نظام می دهند و 
می فرمایند: بدانید انقلاب مردم ایران، محدود به ایران نمی شود. 
انقلاب مردم ایران سرآغاز انقلاب جهانی اسلامی به پرچمداری 
حضرت حجّـت ارواحنا له الفدا است. این بشارت را یک انسان 
معمولی نمی دهد. این بشارت را موسس نظام جمهوری اسلامی 
در اوج عرفان و حماسه بیان می کنند و بعد با این جملات، 
وقوع فتنه ۸۸ را این چنین پیش بینی می کنند. خطاب ایشان با 
مسئولین است که اگر رفتید سراغ مسائل عادی و مادی، جمع 
آوری مال و ثروت، تشکیل حزب برای بقای خودتان، بدانید 
خطر بزرگی برای انقلاب اسلامی به وجود می آورید و مرتکب 

گناهی می شوید که بخشودنی نیست.
مجردها برای نهضت مسکن تعهد محضری ازدواج بدهند

پس از پایان ثبت نام متاهلین در روز ۱۵ دی ماه، ثبت نام از افراد 
مجرد بالای ۲۵ سال در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد 
شد و آن طور که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده این افراد 
باید تعهدنامه محضری برای ارائه عقدنامه در هنگام تحویل 
واحد بدهند و اگر هنگام تحویل واحد ازدواج نکرده باشند، 

قرارداد فسخ می شود.
خضریان: فتنه گران ۸۸ هنوز در قوای کشور حضور دارند

علی خضریان نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری در روزنامه 
ایران نوشت: پس از آنکه از فتنه سال ۸۸ با حضور مردم و 
جنبش اجتماعی با رهبری رهبر معظم انقلاب عبور کرده ایم، 
سؤال اساسی این است که آیا آن فتنه با آن ابعاد تنها توسط 
تعداد معدودی سران آن جریان انجام شد؟علی القاعده این گونه 
نیست. برای بدنه اصلی فتنه گران که جامعه را دچار تشکیک 
کرد و زمینه این را فراهم کرد که با غلبه ابهامات و تردیدها 
توان تشخیص جامعه از آن گرفته شود یا با جابه جا کردن متن 
و حاشیه باعث شد که بدنه ای در معارضه با جریان حق قرار 
بگیرد چه اتفاقی افتاد و اینها امروز در حال چه اقدامی هستند؟ 
آیا بعد از نهم دی ۸۸ از کار افتاده اند و دیگر به فعالیت خود 

ادامه نداده اند؟این افراد همچنان فعالانه به دنبال این هستند 
که به دوگانه حاکمیت و مردم دامن بزنند و استراتژی اصلی 
آنان هم ناامیدسازی اجتماعی است. آنان در تقابل با حاکمیت 
هم از فعالیت های خود چیزی کم نمی کنند و ظرفیت خود را 

تماماً به میدان آورده و از آن استفاده می کنند.
ذوالنور: سکوت  خواص در سال ۸۸  از خیانت سران فتنه کمتر نبود

نماینده قم در مجلس  با بیان اینکه سکوت  خواص در سال ۸۸ 
 از خیانت سران فتنه کمتر نبود، گفت: اگر مردم در سال ۸۸ 
مقاومت نمی کردند، فتنه به اهداف خود می رسید و جمهوری 
اسلامی به مسلخ می رفت.حجت الاسلام مجتبی ذوالنور پیش 
مدرسه  در  دی   ۹ حماسه  بزرگداشت  آیین  در  امروز  ظهر  از 
فیضیه حوزه علمیه با بیان اینکه دشمن در فضای مجازی و 
جنگ رسانه ای با صرف هزاران میلیارد دلار به جان اعتقادات 
و استحاله فرهنگی جوانان ایران افتاده است، اظهار داشت: 
انتخابات که یک عرصه و کارزار مهم برای تجلی قدرت و 
وحدت ملی است اما گروهی از افراد موسوم به ملی مذهبی 
۱۴ ماه قبل از انتخابات برای توطئه و فتنه انگیزی با حضور 
اندیشمندان آمریکایی به هم اندیشی و مشورت پرداختند.وی با 
بیان اینکه نتیجه این نشست این شد که شعار و رمز انتخابات 
سال ۸۸ باید دو کلمه دورغ و تقلب باشد، افزود: ۸ ماه قبل از 
انتخابات نیز کمیته صیانت از آرا برای القای احتمال تقلب در 
ایران تشکیل شد تا به دنیا این پیام را مخابره کند که ما به 
نظام خود اعتماد نداریم و سیستم انتخاباتی ما ناسالم است تا 
پشتیبانی های بین المللی را جلب و بستر لازم برای لشگرکشی 

های خیابانی فراهم شود.
مدیرکل کمیته امداد:کمک های مردم خراسان شمالی 66درصد 

افزایش یافت
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی گفت: 
۱۵۷ میلیارد تومان کمک از خیرین، مردم، موسسات خیریه و 
مراکز نیکوکاری استان در ۹ ماهه امسال جمع آوری شد که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۶ درصد افزایش 

است. داشته 
مجید الهی راد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
امسال ۱۳۷ میلیارد تومان هدفگذاری شده بود که ۶۵۳ درصد 

آن محقق شده است.

وی افزود:  در طرح اکرام و ایتام مردم ۴۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان کمک کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه ۶۷ 

درصد رشد داشته است.
وی گفت: هم اکنون ۲۷ هزار و ۵۴۹ حامی، حمایت ۶ هزار و 
۵۱۰  یتیم که از این تعداد سه هزار و ۱۸۶ فرزند محسنین است 

برعهده دارند. 
وی گفت: همچنین ۸۱ حامی مقیم خارج کشور ۱۹۳ یتیم استان 

را مورد حمایت قرار داده اند.
وی افزود: با اجرای طرح هایی از جمله ایران مهربان و هرکارمند 

یک حامی ۶ هزار و ۳۲۲ حامی جدید جذب شدند.
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی گفت: 
همچنین در مجموع امسال ۲۵ میلیارد و ۸۵۵ میلیون تومان زکات 
جمع آوری شده است که ۳۹ درصد نسبت به ۹ ماهه سال 

گذشته افزایش داشته است.
الهی راد گفت: ۷۵ درصد زکات جمع آوری شده برای نیازمندان و 
مابقی  براساس اولویت بندیهای انجام شده و نیازهای هر منطقه 
صرف اجرای طرح ها و کارهای عمرانی و عام المنفعه در همان 

منطقه می شود. 
وی افزود: سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان زکات 
در استان جمع آوری شده بود که ۲ هزار خانوار نیازمند خراسان 

شمالی از برکات زکات بهره مند شدند.
وی اظهار داشت: همچنین در سال گذشته ۳۷ طرح عمرانی از 
محل درآمدهای پرداخت زکات در مناطق محروم این استان 
ساخته شد که حدود  ۶۶ میلیارد و ۶۷۱ میلیون ریال برای آن ها 

هزینه شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی گفت: 
همچنین در ۹ ماهه امسال بیش از هفت میلیارد تومان در استان 
صدقه جمع آوری شده است که نسبت به مدت مشابه ۳۷ درصد 

رشد داشته است.
الهی راد افزود: امسال در این حوزه ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان هدف گذاری شده بود که تاکنون ۱۳۹ درصد محقق 

است. شده 
خراسان شمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ 
هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش 

خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( دارد.

آگهی مزایده نوبت اول
 در مورد پرونده اجرائی کلاسه فوق ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له: اکرم پرونده 
محکوم علیه: سلطان درویش فتحي - اعظم پرونده موضوع لازم الاجرا: دستور فروش که با عنایت به 
توقیف ملک مشاع و انجام کارشناسی بامشخصات ملک محل ماترک واقع در بجنوردخیابان صفامانده 
به صفا۲۴کوچه شهیدخانکلابي بایوتي ام ۵۲۹۴۴۶و۴۱۴۸۲۶۳ ششدانگ یکباب منزل مسکوني ومغازه 
پلاک ۲فرعي - از ۱۸۳۵-اصلي بخش یک بجنورد به مساحت۸۸.۲۰ مترمربع به نام غلامعلي پرونده 
باحدودات اربعه :شما بطول۹.۵۵ متردرب ومغازه مفتوح است - به خیابان وشرقا بطول۶.۵۵ متر 
دیواریست به دیوار مغازه ابراهیم سندگل باقیمانده ۱۸۳۵ وجنوبادر سه قسمت منکسر بطولهاي۳.۲۵ 
متر و۳.۵۰متر - )شرقي( و۶.۹۰ متر دیواری دیوار منزل نامداري پلاک. ۱۸۲۹ غربا بطول۹.۸۵ متر 
دیوار به دیوار مغازه قنبر علي رحمتي پلاک۱ /۱۸۳۵ که در ان اعیاني در زیرزمین با کاربري انباري 
وهمکف باکاربري تجاري وبالاي همکف با کاربري مسکوني وجمعا با زیربناي حدود۲۶۴.۶مترمربع 
با قدمت بیش از سي - تسال بانماي سنگ ودرب وپنجرههاي آلومینیومي ودرب مغازه شیشه باحفاظ 
کرکره فلزي و داراي انشعابات آب وبرق وگاز احداث شده است وزیرزمین ومغازه ضلع شرقي دراجاره 
آقاي خدابخش خاني است ومغازه ضلع غربي دراجاره لبنیاتي احمدزاده وطبقه اول مسکوني ودر 
تصرف مستاجراست.باتوجه به موقعیت مکاني وسعت وابعادملک ونوع کاربري تجاري مسکوني وگذر 

دسترسي حاشیه خیابان صفا وقدمت بنا ومصالح بکار رفته دران ونوع به سند مالکیت رسمي ومغازه 
هاوواحدمسکوني تفکیک نشده اند، و برابر ضوابط راه وشهرسازي وشهرداري قابل تقسیم بین ورثه 
نمیباشد. ودر حال حاضر - ارزش ملک موردتوقیف جمعا به مبلغ۵۷.۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ریال توسط هیئت 
کارشناسی ۳ نفره دادگستری تعیین واعلام میگردد.که ارزش آن بین ورثه تقسیم میگردد. ۱-۸/۱ سهم 
الارث همسر مرحوم بنام) سلطان درویش فتحي ( از ماترک به مبلغ۷.۱۶۶.۲۵۰.۰۰۰ریال ۲-سهم 
الارث هریک - از دختران مرحوم بنامهاي )اکرم واعظم ( از ماترک به مبلاغ۲۵.۰۸۱.۸۷۵.۰۰۰ریال 
اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز سه شنبه مورخ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ 
ساعت ۱۱ الی۱۱/۳۰و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به 
فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است 
مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ 
پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در 
صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع 

دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
 دادورزاجراي احکام شعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي عزیز آبادي

مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امین ادبی فرزند رحیم به 
شماره شناسنامه ۰۶۷۰۴۹۱۴۷۰ صادره از بجنورد در مقطع 
کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاه آزاد بجنورد 
و با شماره ۳۹۳۰۰۹۳۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بجنورد به نشانی میدان دفاع – بلوار دانشگاه 

ارسال نماید.

مفقودی
کارت دانشجویی حمید ملایی به شماره ملی ۵۷۲۰۱۱۹۱۵۹ 
و شماره دانشجویی ۹۶۲۲۰۱۹ رشته هوشبری دانشگاه 
 علوم پزشکی بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد


